
 

 

 

Til                                                                                                                                               5. december 2024 

Social- og Boligministeriet 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

 

Sendt til: beb@sm.dk og jhon@sm.dk  

 

Høring over udkast til forslag til Lov om ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed og 

administration på det sociale område (Ændring af reglerne om sociale akuttilbud, reglerne vedrørende 

klageadgang ved bortvisning fra herberger m.v. samt udvidelse af muligheden for handlekommuneskift 

for borgere på herberger m.v.)  

 

Kommunale Velfærdschefer bakker op 

Idet Kommunale Velfærdschefer takker for muligheden for at afgive høringssvar fremsendes hermed 

bemærkninger til Forslag til ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed og administration på 

det sociale område. Kommunale Velfærdschefer bakker op om lovforslaget med følgende 

opmærksomhedspunkter: 

 

I relation til hjemmel til, at kommunalbestyrelsen kan beslutte, at lederen af et akuttilbud kan tilbyde op til 

tre overnatninger på akuttilbud, ønsker vi at bemærke, at der kan opstå risiko for opgaveglidning mellem 

den regionale og kommunale opgaveløsning. Intention om at forebygge indlæggelser i psykiatrien er vi 

enige i. Men vi savner et kommunalt økonomisk incitament til at oprette og drive pladser. Kan-

bestemmelsen i lovforslaget gør, at kommunerne ikke er forpligtet og en bekymring kan være, at der i flere 

tilfælde kan være en gråzone mellem den kommunale opgaveløsning og den regionale opgaveløsning. 

Intentionen om at fjerne borgerens ret til at klage over bortvisning fra herberger efterlader den kommunale 

opgaveløsning med ret få handlemuligheder og beror på evnen til at samarbejde med de almene 

boligselskaber om anvisningsret. Og der er mange borgere om buddet på de boliger, som kommunen kan 

anvise. 

 

Med disse opmærksomhedspunkter bakker Kommunale Velfærdschefer op om lovforslaget. 

 

Mvh  

Jakob Bigum Lundberg  

Formand, Kommunale Velfærdschefer 
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